
 

CHRISTEYNS s.r.o. • Vítovská 453/7 • 742 35 Odry 
Tel/Fax: +420 556 731 111 • www.christeyns.cz 

 
 
 
 

BIOFINDER 
Test pro detekci kontaminace 

 
 
 

CHARAKTERISTIKA 
 
BIOFINDER je rychlý test pro detekci kontaminace povrchů jednoduchou vizuální kontrolou, 
především pak pro vnější povrchy. Tento výrobek reaguje na katalázu pozitivní 
mikroorganismy a organické zbytky s katalázovým enzymem nebo kovy. BIOFINDER lze 
použít na vodorovné nebo svislé povrchy vyrobené ze široké škály materiálů (nerezová ocel, 
polypropylen nebo epoxidové nátěry) k odhalení přítomnosti zbytků po čištění a dezinfekci. 
 
 
POKYNY PRO POUŽITÍ 
 
BIOFINDER se používá k hodnocení přítomnosti zbytků organických látek a mikrobiální 
kontaminace na površích po čištění a dezinfekci. 
1. Jemně nastříkejte BIOFINDER na povrchy ze vzdálenosti 10 až 15 cm. Nádobkou 
netřepejte. 
2. Ponechte BIOFINDER v kontaktu s povrchem po dobu 30-60 sekund. 
3. Po aplikaci vizuálně zkontrolujte povrch. 
4. Tvorba malých bublinek odhaluje přítomnost kontaminace. Pokud nejsou pozorovány 
žádné bubliny, úroveň kontaminace je pod hranicí detekce. Při zjištění kontaminace se 
doporučuje opakovat sanitační postup na pozitivně detekovaných místech. 
5. Opláchněte testované povrchy velkým množstvím vody. 
 
Upozornění: Neaplikujte produkt na rezavé povrchy, protože mohou vést k falešně 
pozitivním výsledkům! 
 
 
VLASTNOSTI PŘÍPRAVKU 
 

Složení aniontové povrchově aktivní látky, neiontové povrchově 
aktivní látky, bělicí činidla na bázi kyslíku 

Vzhled intenzivně zabarvená kapalina 

Barva oranžová 

Zápach charakteristický po produktu 

pH (100%) 5,0 ± 0,5 

Měrná hmotnost 1,05 ± 0,05 g/cm3 (20°C) 

Rozpustnost rozpustný ve vodě v jakémkoliv poměru 

 
 
MATERIÁLOVÁ SNÁŠENLIVOST 
 
Pokud je BIOFINDER používán v souladu s pokyny pro použití, pak je možno přípravek 
BIOFINDER použít na všechny běžně v potravinářském průmyslu používané materiály. 
 



 

CHRISTEYNS s.r.o. • Vítovská 453/7 • 742 35 Odry 
Tel/Fax: +420 556 731 111 • www.christeyns.cz 

 
 
 
 
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ  
 
BIOFINDER neobsahuje chlór, a proto nehrozí riziko tvorby organicky adsorbovatelných 
halogenů (AOX). 
 
Povrchově aktivní látky obsažené ve přípravku BIOFINDER jsou v souladu s direktivou 
Evropské unie EU648/2004 o biologické rozložitelnosti povrchově aktivních látek. 
 
 
BEZPEČNOST 
                   
Nikdy nesměšujte přípravek BIOFINDER s jinými přípravky. Přečtěte si pozorně 
bezpečnostní list k přípravku BIOFINDER a řiďte se pokyny pro nakládání s chemickými 
látkami a jejich likvidaci. 
 
 
SKLADOVÁNÍ A EXPIRACE 
 
Přípravek BIOFINDER skladujte uzavřený v původním obalu a zabraňte jakémukoli úniku 
přípravku. Skladujte jej v originálním balení při teplotě mezi 5°C a 30°C a nevystavujte 
přímému slunečnímu záření. Doba použitelnosti je do 24 měsíců od data výroby. 
 
 
BALENÍ 
 
Přípravek BIOFINDER je dodáván v balení: rozprašovací láhev v boxu 3x 500 ml. 

 

 

Používejte přípravky bezpečně. Před použitím si vždy přečtěte údaje na obalu a připojené informace o 
přípravku. 

 

Informace v tomto letáku představují aktuální stav našich technických znalostí a zkušeností, které 
nezávazně předáváme. Uvedené informace nezaručují žádné konkrétní vlastnosti nebo vhodnost výrobku 
pro konkrétní aplikaci. Informace o preventivních opatřeních, první pomoci a skladování výrobku jsou 
uvedeny v bezpečnostním listu. Odpovědnost uživatele není těmito pokyny zproštěna vzhledem k četnosti 
možných vlivů při nasazení našich výrobků v průběhu použití i při odpovídajících bezpečnostních 
opatřeních. Veškerá práva jsou vyhrazena. 

 

 

Informační list BIOFINDER 

Revize 28.04.2022 v1.0 


